



Livsmedelsverket
Box 622
751 26 Uppsala

Datum 2005-03-22
Dnr 32-2004-0670

Livsmedelsverkets årsredovisning 2004

Riksrevisionen har granskat Livsmedelsverkets (SLV:s) årsredovisning, daterad 2005-02-11. Syftet har varit att bedöma om redovisningen och underliggande redovisning är tillförlitlig och räkenskaperna rättvisande samt om ledningens förvaltning följer tillämpliga föreskrifter och särskilda beslut.

Riksrevisionen har avgivit revisionsberättelse utan invändning men vill fästa styrelsens uppmärksamhet på nedanstående.

Riksrevisionen önskar information senast 2005-04-25 med anledning av våra iakttagelser i denna rapport

Fördelning av verksgemensamma kostnader

Rättvisande fördelning av verksgemensamma kostnader är en förutsättning för att kravet på full kostnadstäckning enligt 5§ avgiftsförordningen (1992:191) skall anses uppfyllt

Under 2004 har fördelning av verksgemensamma kostnader granskats på SLV. I denna granskning har även fördelning av verksgemensamma kostnader till resultatområdet köttbesiktning (BVO) ingått. BVO utgör ett eget resultatområde inom SLV, varför kravet på full kostnadstäckning gäller för verksamheten.

Fördelning av verksgemensamma kostnader inom SLV görs främst utifrån fördelningsnyckeln nedlagd tid. Vissa kostnader fördelas utifrån andra fördelningsnycklar såsom lokalyta, antal datorer per resultatområde och kapitalkostnader.

Fördelning av verksgemensamma kostnader till BVO görs inte enligt samma principer som för övriga verksamheten. Verks-gemensamma kostnader till BVO fastställs genom dialog mellan ekonomichefen för SLV och chefen för BVO. Denna dialog har inneburit att BVO för 2004 belastats med 2,8 mnkr eller cirka 4 procent av SLV:s verksgemensamma kostnader. BVO:s omsättning utgjorde cirka 36 procent av SLV:s totala omsättning och BVO sysselsatte cirka 37 procent av SLV:s personal under 2004.

SLV har tagit fram en specifikation per kostnadsslag för de 2,8 mnkr av verksgemensamma kostnader som BVO fått bära för 2004. Specifikationen



visar att BVO står för 2,5 procent av kostnaderna för GD/Stab, 5 procent av kostnaderna för personalenheten och 5 procent av kostnaderna för ekonomiadministrationen. Denna fördelning har gjorts schablonmässigt och SLV har inte kunnat presentera underlag i form av tidredovisning eller dylikt som motiverar belastningen.


BVO har till dels egna administrativa resurser, varför det är rimligt att BVO inte fullt ut belastas med SLV:s verksgemensamma kostnader. Men eftersom SLV inte kan presentera underlag för fördelningen, råder det dock osäkerhet om full kostnadstäckning uppnås inom BVO.

Samma principer för kostnadsfördelning gäller även gränskontrollen.

Rekommendation

Riksrevisionen rekommenderar SLV att utreda och dokumentera om nuvarande principer för fördelning av verksgemensamma kostnader till BVO medför full kostnadstäckning. I de fall full kostnadstäckning inte uppnås bör SLV förändra fördelningen.

Revisionschef Gina Funnemark har beslutat i detta ärende. Revisor Helena Åström har varit föredragande.


Gina Funnemark


Helena Åström

Kopia för kännedom:
Jordbruksdepartementet
Finansdepartementet/budgetavdelningen